Secara umum adalah karena adanya keburukan dalam perkawinan secara syar'i, misalnya istri telah berbuat zina, suami merasa ditipu oleh istri setelah pernikahan, suami tidak bertanggungjawab, dan lain-lain alasan yang mencuci terjadinya perceraian.¹³

Majelis Agama Islam Wilayah Yala di asaskan pada tahun 1365 Hijriyyah (H.) bersamaan 1945 Masehi (M.) sampai sekarang lebih kurang 68 tahun deringan mendapat kebenaran dari kerajaan serta di akui dan sebagai satu badan Islam yang berfungsi menyusun dan mengurus urusan umat Islam serta menyelesaikan problem-problem yang berhubungan dengan umat Islam.¹⁴